FUNDAÇÃO DE APOIO À EDUCAÇÃO, PESQUISA E DESENVOLVIMENTO
CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO FLUMINENSE – PRÓ-IFF

COMUNICADO Nº 04 DE 13 DE JANEIRO DE 2025

A Superintendente da Fundação PRÓ-IFF, no uso de suas atribuições legais, torna pública a retificação
do edital de seleção de  PROFESSORES PARA ATUAREM NOS CURSOS DE FORMAÇÃO

INICIAL E CONTINUADA DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (EJA) INTEGRADA À
EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA (EPT) DO PROJETO EDUCAÇÃO DE
JOVENS E ADULTOS INTEGRADA COM A EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E
TECNOLÓGICA (EJA-EPT) - Edital 02 de 10 de janeiro de 2025

Onde se lê:

Art. 4° §2° O referido curso será ofertado na modalidade presencial e as aulas serão realizadas nas
dependências do Campus São João da Barra do IFFluminense, localizado na BR-356, Km 181 - s/n -
Perigoso, São João da Barra – RJ, 28200-000.

Leia-se:

Art. 4° §2° O referido curso será ofertado na modalidade presencial e as aulas serão realizadas em:

Curso de Assistente Administrativo:
Escola Municipal Professora Dionélia Gonçalves Santos
Rua Ernani Alves, 396 – Atafona - São João da Barra – CEP 28200-000

Curso de Assistente em Logística:
Escola Municipal Chrisanto Henrique de Souza
Rua Manoel Francisco de Almeida, 43 - Praia do Açu - São João da Barra - CEP 28200-000

Ana Léa B. A. Gondim

Superintendente da PRÓ-IFF

		2025-01-13T11:54:45-0300
	ANA LEA BULHOES ALMEIDA GONDIM:32231741768